



ITA VAREJISTA
SOLUÇÕES EM VAREJO

EMPRESA ITA VAREJISTA

CNPJ: 35.027.696/0001-24 – CACEPE Nº 0852414-90

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº023 /2025 – PREFEITURA DE JOAQUIM NABUCO

END: RUA LUIZ JOSE DE FRANÇA - BAIRRO- CENTRO - LAGOA DO ITAENGA - PE

TELEFONE: (81) 9-96063472

EMAIL: itavaregista@gmail.com

OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Banco Bradesco

Agência: 1783

C/C: 58910-1

Representante da empresa para a assinatura da ata de registro de preços:

Nome: JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA

Nacionalidade: brasileira

Carteira de Idt: 8408534

Órgão Expedidor: SDS

CPF: 09286862482

Cargo: CEO

Presados Senhores

1. OBJETO Formação de Registro de preço para aquisição parcelada de material de limpeza para atender as secretarias Municipais de Administração, Saúde, Educação e Assistência Social do Município de Joaquim Nabuco-PE, A licitação será dividida em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência facultando ao licitante a participação em quantos item forem de seu interesse

VALOR TOTAL DA PROPOSTA COMERCIAL

Nr Item	Descrição Item	Unid	Marca	Qtd	Vlr Unit	Vlr total
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 litro, em frasco branco resistente, contendo 1000 ml, tampa com rosca. Composição: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e Água Desmineralizada, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Cx com 12 unidades.	CX.	DRAGÃO	3.200	R\$ 22,27	R\$ 71.264,00
2	CESTO PARA LIXO em plástico com pedal e tampa capacidade para 50 litros	UNID.	Plasútil	260	R\$ 117,86	R\$ 30.643,60
3	CESTO PEQUENO material: plástico, capacidade:12 litros, características adicionais: telado	UNID.	Plasútil	860	R\$ 16,60	R\$ 14.276,00
4	COPO DESCARTÁVEL 180 ml, caixa com 2.500 unidades.	CX.	Dix	375	R\$ 98,98	R\$ 37.117,50

JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA

81 99606-3472 | email: itavaregista@gmail.com

Rua José Luiz De França Nº 40 - Centro - Lagoa Do Itaenga-PE CNPJ Nº 35.027.696/0001-24 - CACEPE Nº 0852414-90

BANCO BRADESCO - AGENCIA 1783 - PJ Nº 58910-1

5	DESINFETANTE categoria básica restrita ao uso puro princípio ativo cloreto alquil benzilmamonio, princípio ativo monil fenol, composição básica etoxilado, corante olep de eucalipto, composição aromática diversas, acondicionado em frasco plástico de 500ml, Cx com 12 unidades.	CX.	Veja	2.500	R\$ 28,61	R\$ 71.525,00
6	DESODORIZANTE DE AR contendo 400 ml, benzoato de sódio, borato de sódio, fragrância e propelentes, ingrediente ativo: Álcool eólico 96 GL 41,68% com registro no MS. (Ref. Bom ar)	UNID.	Bom Ar	5.400	R\$ 14,01	R\$ 75.654,00
7	DETERGENTE LÍQUIDO neutro para louça, em frasco plástico de 500 ml . Deverão constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do SAC. Cx com 12 unidades.	CX.	Ypê	1.100	R\$ 27,57	R\$ 30.327,00
8	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL , oval, base de madeira, com cerdas nylon, s/alça, na cor amarela.	UNID.	Scotch-Brite	340	R\$ 6,37	R\$ 2.165,80
9	ESPONJA DE AÇO para limpeza (pacotes com 14 unidades). (Referência Bom Bril).	FARDOS	Bom Bril	300	R\$ 21,86	R\$ 6.558,00
10	ESPONJA DUPLA FACE multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110 mm x 75 mm x 23 mm, embalada em pacote plástico contendo 3 unidades, gravado na embalagem informações sobre o produto.	PTC.	3M	800	R\$ 4,09	R\$ 3.272,00
11	FLANELA PARA LIMPEZA , confeccionado em pano de 100% algodão flanelado, na cor laranja, nas medidas aproximadas de 50 x 60 cm.	UNID.	Chifon	1.200	R\$ 4,08	R\$ 4.896,00
12	FÓSFORO – Maço com 10 caixinhas, contendo 40 palitos de segurança cada. Composição: fósforo clorato de potássio e aglutinantes. Palitos de boa qualidade, com dimensões compatíveis entre 3 mm e 8 mm (fósforo convencional), medidos do palito até a linha do acendimento (perto da cabeça). Embalagem devidamente rotulada com nome e endereço do fabricante/responsável, e quantidade de unidades. Produto não perecível.	PCT	Fiat Lux	570	R\$ 3,52	R\$ 2.006,40
13	GUARDANAPO DE PAPEL (cx. C/48pct. C/50unid.) Papel de 1- qualidade, 21 cm x 23 cm, folha simples, branco macio, gofrado, embalagem com 50 und.	FARDO	Personal	85	R\$ 121,29	R\$ 10.309,65
14	LIMPA VIDROS acondicionado em frasco plástico de 500 ml, limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos. Caixa com 12	CX.	Brillux	170	R\$ 85,11	R\$ 14.468,70

15	LUVA DE LÁTEX 100% natural, forrada com flocos de algodão, com palma da mão antiderrapante, punho longo de aproximadamente 15 cm, espessura 0,40mm com certificado de aprovação do ministério do trabalho expresso na embalagem, na cor amarela, tamanhos pequeno, médio e grande, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante. Tamanho grande.	PAR	EpoX	8.000	R\$ 5,72	R\$ 45.760,00
16	PÁ PARA LIXO , com base plástica, dimensões aproximadas, largura 20 cm x comprimento 25 cm x altura 8,5cm, com cabo de madeira pinnus medindo 1 metro. Deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.	UNID.	Tramontina	800	R\$ 5,92	R\$ 4.736,00
17	PANO DE CHÃO alvejado confeccionado em tecido de 100% algodão 80 cm x 100 cm	UNID.	Minuano	1.900	R\$ 5,76	R\$ 10.944,00
18	PANO DE PRATO alvejado 80 cm x 45 cm (com estampa)	UNID.	Chifon	2.100	R\$ 4,23	R\$ 8.883,00
19	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO , em rolo medindo 10 cm de largura x 30 mts de comprimento, Folha Dupla, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado) expresso na embalagem, gofrado, com alvura superior a 82,8% conforme ABNT NBR NM-ISSO 2470, pintas inferior a 17 mm ² /m ² conforme NBR 8259:2002 e conforme NBR 15134:2007 Índice de maciez 10,7 n.m/g e tempo de Absorção 4,3. Produto acondicionado em pacote contendo 4 rolos cada. Pacote com 4 unidades	PCT	Personal	8.250	R\$ 6,74	R\$ 55.605,00
20	RODO COM CABO revestido para piso cepa polipropileno com dimensão aproximada de 40 cm cabo com encaixe rosqueado altura mínima de 120 cm.	UNID.	Tramontina	600	R\$ 9,06	R\$ 5.436,00
21	SABÃO EM PEDRA , glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade, embalagem em pacotes com 5 unidades cada. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Caixa com 50 unidades de 200G cada.	CX.	Minerva	200	R\$ 78,28	R\$ 15.656,00
22	SABÃO EM PÓ de 500grs, com amaciante, embalagem em saco plástico, certificada com garantia de que foi produzida com material que garanta o respeito ao meio ambiente e aos trabalhadores. Composição do produto: Alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripo lifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifeneildissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tenso ativo biodegradável, FARDO C/ 26 PACOTES DE 500 GRAMAS.	FARDOS	BENTIVI	350	R\$ 76,88	R\$ 26.908,00

23	SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 59 cm x 62 cm, capacidade volumétrica de 15 litros , tipo (B) domiciliar, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de IMPRESSÃO do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de Setembro de 2008.	PCT	Plastkolor	3.300	R\$ 5,58	R\$ 18.414,00
24	SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 59 cm x 62 cm, capacidade volumétrica de 50 litros , tipo (B) domiciliar, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de IMPRESSÃO do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de Setembro de 2008.	PCT	Plastkolor	3.300	R\$ 10,84	R\$ 35.772,00
25	SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 59 cm x 62 cm, capacidade volumétrica de 100 litros , tipo (B) domiciliar, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de IMPRESSÃO do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de Setembro de 2008.	PCT	Plastkolor	3.300	R\$ 16,51	R\$ 54.483,00
26	TOALHA DE PAPEL toalha de papel, material:papel, tipo folha:dupla picotada, comprimento:22 cm, largura:22,80 cm. Pacote com 250 folhas. 100% de fibras celulósicas virgens sem fragrâncias e impurezas. Absorvente, interfolhado, Gofrado para uso em dispenser. Fardo em papel kraft resistente com 1250 folhas, dispostas em cinco pacotes plásticos fechados com 250 folhas cada. O produto deve estar de acordo com as especificações do INMETRO em relação à largura e comprimento e demais obrigatoriedade do Código de Defesa do Consumidor.	FARDO	Qualitá	650	R\$ 27,66	R\$ 17.979,00
27	VASSOURA DE NYLON vassoura, material cerdas:náilon, material cabo:madeira, material cepa:plástico resistente, comprimento cepa:10 cm, comprimento cerdas:14 cm, largura cepa:30 cm, altura cepa:5 cm, comprimento cabo:115 cm	UNID.	Tramontina	600	R\$ 12,19	R\$ 7.314,00
28	VASSOURA DE PIAÇAVA vassoura, material cerdas:piçava, material cabo:madeira, material cepa:madeira, características adicionais:material cabo e cepa de madeira isenta de nós com, largura cepa:25 cm, altura cepa:12 cm	UNID.	Tramontina	600	R\$ 9,17	R\$ 5.502,00

29	VASSOURÃO DE PIAÇAVA - vassoura, material cerdas :piaçava, material cabo: madeira, material cepa: madeira, comprimento cepa:60 cm, tipo: institucional, tipo cabo: comprido, largura cepa:7,5 cm, altura cepa:05 cm, aplicação: limpeza em geral	UNID.	Tramontina	380	R\$ 18,78	R\$ 7.136,40
30	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL KRAFT BIODEGRADÁVEL, capacidade:180 ml, características adicionais:194 g/m2. caixa com 2.500 unidades.	CX	Dix	200	R\$ 92,28	R\$ 18.456,00
31	COPO DESCARTÁVEL 180 ml, caixa com 2.500 unidades.	CX	Dix	1.125	R\$ 98,98	R\$ 111.352,50
32	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, em rolo medindo 10 cm de largura x 30 mts de comprimento, Folha Dupla, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado) expresso na embalagem, gofrado, com alvura superior a 82,8% conforme ABNT NBR NM-ISSO 2470, pintas inferior a 17 mm2/m2 conforme NBR 8259:2002 e conforme NBR 15134:2007 Índice de maciez 10,7 n.m/g e tempo de Absorção 4,3. Produto acondicionado em pacote contendo 4 rolos cada. Pacote com 4 unidades.	PCT	Neve	24.750	R\$ 6,74	R\$ 166.815,00
TOTAL						R\$ 991.635,55

EXTENSO:

- Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso, prevalecendo este ultimo, em caso de discordância.
- Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.
- Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.
- Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.
- Prazo de validade da proposta e de **60 (sessenta)** dias, contados da abertura da sessão pública.
- Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de **15 (quinze)** dias úteis contados a partir do recebimento da respectiva Nota de Empenho/Fornecimento.
- Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.
- A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?

Não () Sim (x) / Microempresa - ME

Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento,

Lagoa do Itaenga/PE 21 DE MARÇO de 2025.

JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA

Cargo CEO

CPF: 092.868.624-82

CNPJ Nº 35.027.696/0001-24

JORGE ALEXANDRE XAVIER DA SILVA

81 99606-3472 | email: itavaregista@gmail.com

Rua José Luiz De França Nº 40 - Centro - Lagoa Do Itaenga-PE CNPJ Nº 35.027.696/0001-24 - CACEPE Nº 0852414-90

BANCO BRADESCO - AGENCIA 1783 - PJ Nº 58910-1